

## Mühlengold - Oberländer



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 198

Weizenmischbrot mit 45% Weizen

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Natursauerteig 20% (\*Roggenmehl\*, Wasser), Wasser, \*Roggenmehl\*, \*Weizenquellmehl\*, Salz, Hefe, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 999/ 236  
Fett: 0,9 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g  
Kohlenhydrate: 47,0 g  
davon Zucker: 2,6 g  
Eiweiß: 7,7 g  
Salz: 1,30 g

## Goldähren - Landbrot



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 1.000 g  
Art.-Nr.: 743

Weizenmischbrot mit 47% Weizenmehl

**Zutaten:** Mehl (\*Weizen\*, \*Roggen\*), Wasser, Sauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser, jodiertes Speisesalz (Kochsalz, Natriumjodat)), Hefe, jodiertes Speisesalz (Kochsalz, Natriumjodat), Palmfett, Kartoffelstärke, Zucker, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Säureregulator Natriumdiacetat.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten\*.

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 975/ 230  
Fett: 2,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,2 g  
Kohlenhydrate: 44,7 g  
davon Zucker: 1,7 g  
Eiweiß: 6,6 g  
Salz: 1,3 g

## Mühlengold - Sonnenblumenschnitten



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 167

Weizenmischbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 38%, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), Wasser, Sonnenblumenkerne 7%, \*Roggenmehl\*, \*Weizenvollkornmehl\* 3%, Salz, Hefe, Rapsöl, Karamellsirup, Säureregulator: Natriumdiacetat, gemahlener Kümmel, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

\*\* Kennzeichnen die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1046/ 248  
Fett: 5,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g  
Kohlenhydrate: 37,8 g  
davon Zucker: 2,3 g  
Eiweiß: 8,3 g  
Salz: 1,33 g

## Mühlengold - Sonnenblumenbrot



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 1512

Roggenmischbrot mit 30%  
Roggenmehlerzeugnissen und 10%  
Sonnenblumenkernen

**Zutaten:** Mehl (\*Roggen\*, \*Weizen\*), Wasser,  
Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser),  
Sonnenblumenkerne 10%, \*Roggenvollkornschrot\*,  
\*Haferflocken\*, Salz, \*Gerstenmalzextrakt\*  
(getrocknet), Hefe, \*Weizengluten\*,  
\*Roggenmalzmehl\*.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1081/ 257  
Fett: 7,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g  
Kohlenhydrate: 37,0 g  
davon Zucker: 1,0 g  
Eiweiß: 8,3 g  
Salz: 1,20 g

---

## Mühlengold - Kürbiskernbrot



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 175

Roggenmischbrot mit 30%  
Roggenmehlerzeugnissen und 8%  
Kürbiskernen

**Zutaten:** Wasser, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*,  
Wasser), \*Weizenmehl\*, \*Roggenmehl\*, Kürbiskerne  
8%, \*Roggenvollkornschrot\*, \*Haferflocken\*, Salz,  
Hefe, \*Gerstenmalzextrakt\* (getrocknet),  
\*Weizengluten\*, \*Roggenmalzmehl\*.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1010 / 240  
Fett: 5,1 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g  
Kohlenhydrate: 38,0 g  
davon Zucker: 0,8 g  
Eiweiß: 8,2 g  
Salz: 1,20 g

---



## Mühlengold - Paderborner



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 1503

Roggenmischbrot mit 37% Roggenmehl

**Zutaten:** Mehl (\*Roggen\*, \*Weizen\*), Natursauerteig 24% (\*Roggenmehl\*, Wasser), Wasser, Salz, \*Weizenquellmehl\*, Hefe, getrockneter \*Weizensauerteig\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

\*Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchte, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 880/ 208  
Fett: 1,1 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 40,2 g  
davon Zucker: 1,9 g  
Eiweiß: 6,3 g  
Salz: 1,30 g

## Goldähren - Paderborner



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 138

Roggenmischbrot mit 37% Roggenmehl

**Zutaten:** Mehl (\*Roggen\*, \*Weizen\*), Natursauerteig 24% (\*Roggenmehl\*, Wasser), Wasser, Salz, \*Weizenquellmehl\*, Hefe, getrockneter \*Weizensauerteig\*, \*Hafervollkornmehl\*, \*Weizenkleber\*, Säureregulator; Natriumdiacetat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchte, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 880 kJ / 208 kcal  
Fett: 1,1 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 40,2 g  
davon Zucker: 1,9 g  
Eiweiß: 6,3 g  
Salz: 1,30 g

## Mühlengold - Buttertoast



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 181

Weizentostbrot mit 3% Buttereinfett

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, Hefe \*Buttereinfett\* 3%\*, Invertzuckersirup, Salz, Bohnenmehl. \*Weizensauerteig\* (getrocknet), Säureregulatoren: Natriumdiacetat, Citronensäure

\*\* Kennzeichnen die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1192 / 282  
Fett: 3,9 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 2,2 g  
Kohlenhydrate: 51 g  
davon Zucker: 3,7 g  
Eiweiß: 8,7 g  
Salz: 1,1 g

## Goldähren - Buttertoast



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 149

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1120/ 265  
Fett: 3,7 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g  
Kohlenhydrate: 48,0 g  
davon Zucker: 3,9 g  
Eiweiß: 8,5 g  
Salz: 1,1 g

Zutaten: \*Weizen\*mehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, \*Weizen\*mehl), \*Butter\*reinfett, Invertzuckersirup, Hefe, Salz, Bohnenmehl, Säureregulator: Natriumdiacetat; Emulgatoren: Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

## Mühlengold - Das Rheinische Hell



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 345

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 999/ 236  
Fett: 1,6 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 46,2 g  
davon Zucker: 2,7 g  
Eiweiß: 7,5 g  
Salz: 1,13 g

Weizenmischbrot mit 57% Weizen

Zutaten: \*Weizenmehl\*, Wasser, Salz, Hefe, Rapsöl, \*Weizenkeime\*, getrockneter \*Roggensauerteig\*, Maisgrieß, Traubenzucker, \*Weizenmalzmehl\*, \*Weizenquellmehl\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmehl\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumacetat.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

## Mühlengold - Das Rheinische Klassisch



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 345

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 923/ 218  
Fett: 1,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 42,5 g  
davon Zucker: 2,6 g  
Eiweiß: 6,6 g  
Salz: 1,45 g

Weizenmischbrot mit 31% Weizen

Zutaten: \*Weizenmehl\*, Wasser, \*Roggenmehl\*, Natursauerteig 17% (\*Roggenmehl\*, Wasser), Salz, Hefe, \*Weizenquellmehl\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene



## Mühlengold - Vollkorntoast



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 168

Weizenvollkorntoastbrot

**Zutaten:** \*Weizenvollkornmehl\*, Wasser, \*Weizenmehl\*, Hefe, Rapsöl, Invertzuckersirup, \*Weizenkleber\*, Salz, Bohnenmehl, \*Weizensauerteig\* (getrocknet), \*Weizenmalzmehl\*, Säureregulatoren: Natriumdiacetat, Citronensäure.

\*Kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten.\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1103 / 261  
Fett: 4,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
Kohlenhydrate: 44 g  
davon Zucker: 3,4 g  
Eiweiß: 9,2 g  
Salz: 1,10 g

## Goldähren - Das Rheinische



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 154

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 30%, Wasser, \*Roggenmehl\*, Natursauerteig 17% (\*Roggenmehl\*, Wasser), Salz, Hefe, Säureregulator: Natriumdiacetat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

Kann Spuren von Sesam enthalten

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 923/ 218  
Fett: 1,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 42,5 g  
davon Zucker: 2,6 g  
Eiweiß: 6,6 g  
Salz: 1,45 g

## Goldähren - Dreikorntoast



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 150

**Zutaten:** Getreidemahlerzeugnisse (\*Weizenmehl\*, \*Roggen\*-, \*Hafer\*-, 3% \*Weizenvollkornschrot\*, \*Weizenkleie\*), Wasser, Natursauerteig (\*Weizenmehl\*, Wasser), pflanzliches Öl (Raps), Hefe, Salz, Traubenzucker, \*Weizenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat.

Kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten.

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1073/ 254  
Fett: 3,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,9 g  
Kohlenhydrate: 45,2 g  
davon Zucker: 3,9 g  
Eiweiß: 8,4 g  
Salz: 1,53 g

## Monarc - Butterstuten



Typ: Brot-Spezialitäten  
 Gewicht: 400 g  
 Art.-Nr.: 159

Hefegebäck

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, \*Butter\* 7%, Zucker, Hefe, Salz, \*Weizenquellmehl\*, Weizensauerteig (\*Weizenmehl\*, Wasser), Säureregulator: Natriumdiacetat; \*Weizenkleber\*, Emulgator: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; \*Hafervollkornmehl\*.

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam und Ei enthalten.\*

\*\*kennzeichnen die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
 Brennwert kJ / kcal: 1287/ 305  
 Fett: 7,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren: 4,3 g  
 Kohlenhydrate: 50,2 g  
 davon Zucker: 9,2 g  
 Eiweiß: 7,2 g  
 Salz: 1,10 g

## Goldähren - Feiner Stuten



Typ: Brot-Spezialitäten  
 Gewicht: 400 g  
 Art.-Nr.: 146

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, Zucker, Palmfett, Hefe, Salz, \*Butterreinfett\*, getrockneter \*Weizensauerteig\*, Rapsöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Säureregulator: Natriumdiacetat.

Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten und Soja enthalten.

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
 Brennwert kJ / kcal: 1292/ 307  
 Fett: 7,9 g  
 davon gesättigte Fettsäuren: 4,7 g  
 Kohlenhydrate: 51,0 g  
 davon Zucker: 9,4 g  
 Eiweiß: 6,7 g  
 Salz: 1,33 g

## Mühlengold - Bauern mild



Typ: Mischbrot  
 Gewicht: 500g g  
 Art.-Nr.: 1505

55% Weizenmehl

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 55%, Wasser, \*Roggenmehl\*, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), Salz, Rapsöl, Hefe, \*Weizenquellmehl\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat

\*\*Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Ei, Milch und Soja enthalten.

100g enthalten durchschnittlich  
 Brennwert kJ / kcal: 949 kJ/ 224 kcal  
 Fett: 2,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
 Kohlenhydrate: 41,5 g  
 davon Zucker: 2,6 g  
 Eiweiß: 7,5 g  
 Salz: 1,30 g



## Mühlengold - Sandwichtoast Weizen



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 372

Weizenbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, Hefe, Rapsöl, Invertzuckersirup, Salz, Bohnenmehl, \*Weizenmalzmehl\*, Säureregulatoren: Natriumdiacetat, Citronensäure.

\*Kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten.\*

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1178/ 279  
Fett: 3,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 52 g  
davon Zucker: 3,5 g  
Eiweiß: 8,6 g  
Salz: 1,10 g

## Rheinisches Vollkornbrot ohne Kruste



Typ: Vollkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 356

Roggenvollkornbrot

**Zutaten:** Natursauerteig (\*Roggenvollkornschrot\*, Wasser), \*Roggenvollkornschrot\*, Wasser, Salz, Hefe, \*Weizenspeisekleie\*, \*Weizenquellmehl\*, \*Sesam\*.

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 812/ 192  
Fett: 1,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g  
Kohlenhydrate: 35,7 g  
davon Zucker: 1,5 g  
Eiweiß: 5,2 g  
Salz: 1,30 g

## Goldähren - Das Milde



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 116

Weizenmischbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 52%, Wasser, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), \*Roggenmehl\*, Salz, Rapsöl, Hefe, \*Weizenquellmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat; \*Weizenkleber\*, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; \*Hafervollkornmehl\*.

Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 949/ 224  
Fett: 2,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
Kohlenhydrate: 41,5 g  
davon Zucker: 2,6 g  
Eiweiß: 7,5 g  
Salz: 1,45 g

## Goldähren - Super Sandwich



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 126

Zutaten: \*Weizen\*mehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, \*Weizen\*mehl), Hefe, Rapsöl, Invertzuckersirup, Salz, Säureregulator: Natriumdiacetate; \*Weizen\*malzmehl.

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1062/ 251  
Fett: 3,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 46,0 g  
davon Zucker: 3,5 g  
Eiweiß: 8,5 g  
Salz: 1,2 g

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene.

---

## Monarc - Butter Rosinenstuten



Typ: Brot-Spezialitäten  
Gewicht: 400 g  
Art.-Nr.: 194

Hefengebäck - Butter Rosinenstuten

Zutaten: \*Weizenmehl\*, Rosinen 21%, Wasser, \*Butter\* 7%, Zucker, Hefe, Salz, \*Weizenkleber\*, \*Hafervollkornmehl\*, Rapsöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Säureregulator: Natriumdiacetat.

\*Kann Spuren von Sesam, Soja, Ei und Schalenfrüchten enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1339/ 318  
Fett: 7,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 4,3 g  
Kohlenhydrate: 54,9 g  
davon Zucker: 18,5 g  
Eiweiß: 6,6 g  
Salz: 1,15 g

---

## Mühlengold - Mehrkorn-Schnitten



Typ: Mehrkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 167

Mehrkornbrot  
mit 40% Weizen- und 10%  
Roggenmalerzeugnissen

Zutaten: \*Weizenmehl\*, Wasser, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), \*Weizenvollkornmehl\*, Leinsaat, \*Sesam\*, Sonnenblumenkerne, \*Roggenvollkornschrot\*, Salz, \*Haferschrot\*, \*Gerstenvollkornschrot\*, Hirseschrot, \*Weizenvollkornschrot\*, Hefe, Rapsöl, Säureregulator: Natriumdiacetat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1051/ 250  
Fett: 5,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g  
Kohlenhydrate: 39,5 g  
davon Zucker: 1,7 g  
Eiweiß: 7,9 g  
Salz: 1,78 g

---



## Rheinisches Vollkornbrot mit Kruste



Typ: Vollkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 1508

Roggenvollkornbrot

**Zutaten:** Natursauerteig (\*Roggenvollkornschrot\*, Wasser), \*Roggenvollkornschrot\*, Wasser, \*Roggenmehl\*, Zuckerrübensirup, Salz, \*Weizenquellmehl\*, Verdickungsmittel: Guarkeimehl; \*Sesam\*, Hefe.

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.\*  
\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 945/ 224  
Fett: 1,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 41,5 g  
davon Zucker: 2,8 g  
Eiweiß: 6,1 g  
Salz: 1,30 g

## Goldähren - Rosinen Schnitten



Typ: Brot-Spezialitäten  
Gewicht: 400 g  
Art.-Nr.: 186

Hefengebäck mit 28% Rosinen

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Rosinen, Wasser, Zucker, Palmfett, Rapsöl, Hefe, Salz, Stabilisator: Guarkeimehl; Säuerungsmittel: Natriumdiacetat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1177/ 279  
Fett: 4,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g  
Kohlenhydrate: 52 g  
davon Zucker: 21,2 g  
Eiweiß: 6,4 g  
Salz: 0,8 g

## Mühlengold - Eifeler



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 1504

Weizenmischbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 55%, Wasser, \*Roggenmehl\*, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), Salz, Rapsöl, Hefe, \*Weizenquellmehl\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*  
\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 949 / 224  
Fett: 2,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
Kohlenhydrate: 41,5 g  
davon Zucker: 2,6 g  
Eiweiß: 7,5 g  
Salz: 1,30 g



## Mühlengold - Fit & Vital



Typ: Mehrkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 158

Mehrkornbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), \*Roggenmehl\*, \*Haferflocken\* 6%, Leinsaat 5%, \*Gerstenvollkornschröt\*, Sonnenblumenkerne 4%, \*Gerstenmalzextrakt\* (getrocknet), Salz, \*Weizenkleber\*, Hefe, \*Weizenquellmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat, \*Roggenvollkornschröt\*, \*Roggenmalzmehl\*

\*Kann Spuren von Sesam und Schalenfrüchten enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1090 / 259  
Fett: 5,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g  
Kohlenhydrate: 41,3 g  
davon Zucker: 1,1 g  
Eiweiß: 8,5 g  
Salz: 1,13 g

## Mühlengold - Sandwichtoast Vollkorn



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 372

Weizenvollkornbrot

**Zutaten:** \*Weizenvollkornmehl\*, Wasser, \*Weizenmehl\*, Hefe, Rapsöl, Invertzuckersirup, Salz, Bohnenmehl, \*Weizenmalzmehl\* Säureregulatoren: Natriumdiacetat, Citronensäure

Kann Spuren von Milcherzeugnissen enthalten.

\*\* kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1101/ 261  
Fett: 3,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
Kohlenhydrate: 45,0 g  
davon Zucker: 3,0 g  
Eiweiß: 8,5 g  
Salz: 1,10 g

## Mühlengold - Unser Kerniges



Typ: Vollkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 163

Roggenvollkornbrot mit  
Sonnenblumenkernen

**Zutaten:** \*Roggenvollkornschröt\*, Wasser, Natursauerteig (\*Roggenvollkornschröt\*, Wasser), Sonnenblumenkerne 5%, \*Haferflocken\*, Zuckerrübensirup, Salz, \*Gerstenmalzextrakt\*, \*Weizenkeime\*, \*Sesam\*, Hefe.

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 912/ 217  
Fett: 3,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g  
Kohlenhydrate: 34,7 g  
davon Zucker: 3,3 g  
Eiweiß: 6,5 g  
Salz: 1,30 g



## Goldähren - Vital & Fit



Typ: Mehrkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 141

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 962/ 229  
Fett: 4,9 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g  
Kohlenhydrate: 35,0 g  
davon Zucker: 2,3 g  
Eiweiß: 7,7 g  
Salz: 1,0 g

**Zutaten:** Mehl (\*Weizen\*, \*Roggen\*), Wasser, Natursauerteig ( Wasser, \*Roggen\*vollkornmehl, \*Roggen\*mehl), Leinsamen (4,3%), \*Gersten\*flocken, Sonnenblumenkerne (3,5%), \*Hafer\*flocken, Malzextrakt (\*Gersten\*malz, Wasser), Salz, Karamellsirup, Hefe, Verdickungsmittel: Guarkeimehl; Invertzuckersirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; \*Weizen\*eiweiß, \*Roggen\*flocken, Säureregulator: Natriumacetate.

Kann Spuren von Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---

## Goldähren - Vollkornsandwich



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 185

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1014/ 240  
Fett: 3,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 41,0 g  
davon Zucker: 3,2 g  
Eiweiß: 8,6 g  
Salz: 1,20 g

**Zutaten:** \*Weizenvollkornmehl\*, Wasser, Natursauerteig (Wasser, \*Weizenmehl\*), \*Weizenmehl\*, Hefe, Rapsöl, Invertzuckersirup, Salz, Säureregulator: Natriumdiacetate; \*Weizenmalzmehl\*.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene.

---

## Mühlengold - Bauernschnitten Roggen



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 277

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 968 / 229  
Fett: 1,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g  
Kohlenhydrate: 45,3 g  
davon Zucker: 2,5 g  
Eiweiß: 6,1 g  
Salz: 1,19 g

Roggenmischbrot mit 32% Roggenmehl

**Zutaten:** Mehl (\*Weizen\*, \*Roggen\*), Natursauerteig (Wasser, \*Roggenmehl\*), Wasser, Salz, Hefe, Säureregulator: Natriumacetate.

Kann Spuren von Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---

## Mühlengold - Dreisaatbrot



Typ: Vollkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 163

Roggenvollkornbrot mit 50%  
Roggenmalerzeugnissen, Leinsamen,  
Sonnenblumenkernen und Rapsschrot

**Zutaten:** Natursauerteig (\*Roggenvollkornschrot\*,  
Wasser), \*Roggenvollkornschrot\*, Wasser,  
Sonnenblumenkerne 3%, Leinsaat 3%, Rapsschrot  
3%, Zuckerrübensirup, Salz, \*Gerstenmalzextrakt\*,  
\*Sesam\*, Hefe.

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.\*  
\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 930/ 221  
Fett: 4,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g  
Kohlenhydrate: 32,8 g  
davon Zucker: 3,5 g  
Eiweiß: 6,9 g  
Salz: 1,3 g

---

## Mühlengold - Eiweißbrot



Typ: Brot-Spezialitäten  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 203

Eiweißreiches Weizenvollkornbrot mit 16%  
Ölsamen und 11% Sojaschrot

**Zutaten:** Wasser, \*Weizenkleber\*, \*Sojaschrot\*,  
\*Weizenvollkornmehl\* 9%, Leinsamen,  
\*Sojaeiweißkonzentrat\*, Sonnenblumenkerne,  
\*Sesam\*, Salz, Hefe, \*Weizenspeisekleie\*,  
Malzextrakt (\*Gerstenmalz\*, Wasser), \*Weizenmehl\*,  
Säureregulator: Natriumdiacetat; Apfelfaser,  
\*Weizenröstmalzmehl\*, Säuerungsmittel: Milchsäure.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1032/ 247  
Fett: 9,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g  
Kohlenhydrate: 15,8 g  
davon Zucker: 2,0 g  
Eiweiß: 19,6 g  
Salz: 1,28 g

---



## Bio-Dinkelbrot mit Karotte & Walnuss



Typ: Bio-Brot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 300

Bio-Dinkelbrot mit Karotte Walnuss

**Zutaten:** Bio Natursauerteig (\*Bio Dinkelmehl\*, Wasser), \*Dinkelvollkornmehl\*, Wasser, Bio Karottenraspeln 12%, \*Bio Dinkelmehl\*, \*Bio Walnüsse\* 6%, \*Bio Dinkelvollkornschröt\*, Meersalz, Bio Hefe, \*Bio Gerstenmalzextrakt\*, Bio Zucker, Verdickungsmittel: Xanthan.

\*Kann Spuren von Sesam enthalten.\*

Bio = aus kontrolliert ökologischer Erzeugung  
\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-001

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1029/ 244  
Fett: 5,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g  
Kohlenhydrate: 38,0 g  
davon Zucker: 1,2 g  
Eiweiß: 7,7 g  
Salz: 1,30 g

## Goldähren - Bauernschnitten



Typ: Mischbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 117

**Zutaten:** Mehl (\*Weizen\*, \*Roggen\*), Natursauerteig (Wasser, \*Roggen\*vollkornmehl, \*Roggen\*mehl), Wasser, Salz, Hefe, Säureregulator: Natriumacetate.

Kann Spuren von Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 932/ 220  
Fett: 1,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
Kohlenhydrate: 42 g  
davon Zucker: 1,7 g  
Eiweiß: 7,1 g  
Salz: 1,2 g

## Goldähren - Eiweißbrot geschnitten



Typ: Brot-Spezialitäten  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 754

Eiweißreiches Weizenvollkornbrot mit 16%  
Ölsamen und 11% Sojaschrot

**Zutaten:** Wasser, \*Weizenkleber\*, \*Sojaschrot\*, \*Weizenvollkornmehl\* 9%, Leinsamen, \*Sojaeiweißkonzentrat\*, Sonnenblumenkerne, \*Sesam\*, Salz, Hefe, \*Weizenspeisekleie\*, Malzextrakt (\*Gerstenmalz\*, Wasser), \*Weizenmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat; Apfelfaser, \*Weizenröstmalzmehl\*, Säuerungsmittel: Milchsäure.

Kann Spuren von Milch enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1032/ 247  
Fett: 10,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g  
Kohlenhydrate: 12,6 g  
davon Zucker: 2,0 g  
Ballaststoffe: 8,0 g  
Eiweiß: 21,9 g  
Salz: 1,3 g



## Goldähren - Volles Korn hell



Typ: Vollkornbrot  
Gewicht: 500 g  
Art.-Nr.: 219

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 911/ 217  
Fett: 4,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g  
Kohlenhydrate: 32,0 g  
davon Zucker: 2,2 g  
Eiweiß: 8,0 g  
Salz: 1,05 g

Zutaten: \*Weizenvollkornmehl\*, Wasser, Natursauerteig (\*Roggenvollkornschrot\*, Wasser), \*Roggenvollkornschrot\*, \*Roggenmehl\*, Leinsamen, \*Sesam\*, Sonnenblumenkerne, Salz, Hefe.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene.

## Goldähren - Weizen Toastbrötchen



Typ: Toast und Sandwich  
Gewicht: 300 g  
Art.-Nr.: 755

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 938/ 221  
Fett: 1 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g  
Kohlenhydrate: 42 g  
davon Zucker: 3,5 g  
Eiweiß: 9,6 g  
Salz: 1 g

Zutaten: \*Weizen\*mehl, Wasser, Hefe, Maisgrieß, Invertzuckersirup, \*Weizen\*eiweiß, Salz, Säureregulator: Natriumdiacetat; Stabilisator: Guarkernmehl, Traubenzucker, Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat; Säuerungsmittel: Citronensäure.

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Sesam und Lupinen enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

## Mühlengold - Eifelkorn



Typ: Mehrkornbrot  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 198

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1100/ 261  
Fett: 6,6 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g  
Kohlenhydrate: 39,0 g  
davon Zucker: 2,4 g  
Eiweiß: 8,5 g  
Salz: 1,25 g

Mehrkornbrot mit 42% Weizen, 8% Roggen, 2,5% Hafer

Zutaten: \*Weizenmehl\*, Wasser, \*Roggenmehl\*, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), Sonnenblumenkerne 4%, \*Weizenvollkornmehl\*, \*Sesam\* 3%, \*Haferflocken\*, Leinsaat 2%, Hefe, Salz, Blaumohn, Karamellsirup, Zucker, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\*, Säureregulator: Natriumdiacetat.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene



## Goldähren - Mehrkorn Toastbrötchen



Typ: Toast und Sandwich

Gewicht: 300 g

Art.-Nr.: 759

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 969/ 229

Fett: 3,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 40 g

davon Zucker: 2,1 g

Eiweiß: 9 g

Salz: 1 g

**Zutaten:** \*Weizen\*mehl, Wasser, Hefe, Maisgrieß, \*Roggen\*vollkornsrot, Sonnenblumenkerne, \*Gersten\*flocken, \*Hafer\*flocken, \*Weizen\*eiweiß, Invertzuckersirup, Leinsamen, Salz, Säureregulator: Natriumdiacetat; \*Weizen\*rötsmalzmehl, Traubenzucker, Stabilisator: Guarkernmehl; Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Malzextrakt (\*Gersten\*malz, Wasser).

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Sesam und Lupinen enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---

## Goldähren - Volles Korn dunkel



Typ: Vollkornbrot

Gewicht: 500 g

Art.-Nr.: 144

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 886/ 210

Fett: 1,8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 38,0 g

davon Zucker: 3,9 g

Eiweiß: 5,8 g

Salz: 1,1 g

**Zutaten:** \*Roggen\*vollkorn (Schrot und Mehl), Natursauerteig (Wasser, \*Roggen\*vollkornsrot, \*Roggen\*mehl), Wasser, \*Weizen\*mehl, Invertzuckersirup, Karamellsirup, \*Hafer\*flocken, Hefe, Salz, Malzextrakt (\*Gersten\*malz, Wasser).

Kann Spuren von Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---



## Goldähren - Weltmeisterbrot



Typ: Mehrkornbrot

Gewicht: 750 g

Art.-Nr.: 147

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Wasser, Sauerteig (\*Roggenmehl, Wasser, Salz), \*Weizenvollkornmehl\*, Sonnenblumkerne, \*Sesam\*, \*Haferflocken\*, Leinsamen, Hefe, Mohn, \*Hartweizengrieß\*, Salz, Karamellzuckersirup (Glukosesirup, Zucker), Säureregulator Natriumdiacetat, \*Malzmehle\* z.T. geröstet (\*Weizen\*, \*Gerste\*), Zucker, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Traubenzucker, \*Gerstenmalzextrakt\* getrocknet.

\*\*Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 1037/ 246

Fett: 6,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Kohlenhydrate: 37,3 g

davon Zucker: 2,0 g

Eiweiß: 7,9 g

Salz: 1,2 g

---

## Mühlengold - Bauernschnitten Weizen



Typ: Mischbrot

Gewicht: 500 g

Art.-Nr.: 277

Weizenmischbrot

**Zutaten:** \*Weizenmehl\* 38%, Natursauerteig (\*Roggenmehl\*, Wasser), Wasser, \*Roggenmehl\*, Hefe, Salz, \*Weizenquellmehl\*, \*Weizenkleber\*, \*Roggenmalzmehl\* Säureregulator: Natriumdiacetat.

Kann Spuren von Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 923 / 218

Fett: 1,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 41,8 g

davon Zucker: 2,6 g

Eiweiß: 7,2 g

Salz: 1,30 g



## Monarc - Berliner mit Mehrfruchtfüllung



Typ: Feinbackwaren

Gewicht: 450 g

Art.-Nr.: 786

Hefengebäck mit 20% Mehrfruchtfüllung

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Mehrfruchtfüllung (Zucker, Früchte 35%: Himbeeren, Äpfel, Erdbeeren, Sauerkirschen; Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pektine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Natriumcitrate, Calciumcitrate), Wasser, Palmfett, \*Vollei\*<sup>1)</sup>, Traubenzucker, Hefe, Salz, pflanzliche Öle (Raps, Palm), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

1)aus Bodenhaltung

\*Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 1538/ 367

Fett: 17,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g

Kohlenhydrate: 45,2 g

davon Zucker: 22,1 g

Eiweiß: 6,2 g

Salz: 0,63 g

---

## Conradl - 6 gefüllte Berliner



Typ: Feinbackwaren

Gewicht: 400 g

Art.-Nr.: 354

Hefengebäck mit 20% Füllung

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Mehrfruchtfüllung (Zucker, Früchte 35%: Himbeeren, Äpfel, Erdbeeren, Sauerkirschen; Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pektine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Natriumcitrate, Calciumcitrate), Wasser, Palmfett, \*Vollei\*, Traubenzucker, Hefe, Salz, pflanzliche Öle (Raps, Palm), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

\*Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 1538/ 367

Fett: 17,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g

Kohlenhydrate: 45,2 g

davon Zucker: 22,1 g

Eiweiß: 6,2 g

Salz: 0,63 g

## Monarc - Mini-Berliner mit Mehrfruchtfüllung



Typ: Feinbackwaren  
Gewicht: 400 g  
Art.-Nr.: 786

Hefengebäck mit 20% Mehrfruchtfüllung

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Mehrfruchtfüllung (Zucker, Früchte 35%: Himbeeren, Äpfel, Erdbeeren, Sauerkirschen; Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pektine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Natriumcitrate, Calciumcitrate), Wasser, Palmfett, \*Vollei\*<sup>1)</sup>, Traubenzucker, Hefe, Salz, pflanzliche Öle (Raps, Palm), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

1)aus Bodenhaltung

\*Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1634/ 390  
Fett: 18,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g  
Kohlenhydrate: 48,8 g  
davon Zucker: 18,8 g  
Eiweiß: 6,1 g  
Salz: 0,65 g

---

## Puddingbrezel



Typ: Feinbackwaren  
Gewicht: 260 g  
Art.-Nr.: 318

Hefengebäck mit 45% Puddingfüllung

**Zutaten:** Wasser, \*Weizenmehl\*, Palmfett, Zucker, modifizierte Maisstärke, \*Vollei\*<sup>\*</sup>, Hefe, Rapsöl, Glukosesirup, Aprikosen, Salz, \*Vollmilchpulver\*<sup>\*</sup>, \*Weizenquellmehl\*<sup>\*</sup>, Traubenzucker, Invertzuckersirup, \*Milcheiweiß\*<sup>\*</sup>, Orangenschalen, Zitronenschalen, Zitrusfaser, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Pektine; Säureregulator: Citronensäure, Calciumcitrate; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Farbstoff: Annatto, Riboflavin; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1164/ 277  
Fett: 11,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 5,6 g  
Kohlenhydrate: 39,9 g  
davon Zucker: 17,1 g  
Ballaststoffe: 1,2 g  
Eiweiß: 3,5 g  
Salz: 0,68 g

---

## Rosinenschnecke



Typ: Feinbackwaren

Gewicht: 280 g

Art.-Nr.: 758

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Zucker, Palmfett, Rosinen 8%, Aprikosenkerne, Apfelmarmelade, Wasser, Glukosesirup, \*Vollei\*, Hefe, Rapsöl, Aprikosen, Invertzuckersirup, Salz, \*Vollmilchpulver\*, \*Weizenquellmehl\*, Kartoffelstärke, Traubenzucker, \*Milcheiweiß\*, Orangenschalen, Zitronenschalen, Zitrusfasern, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Pektine; Säureregulatoren: Citronensäure, Calciumcitrate; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1489/ 355  
Fett: 13,7 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 8 g  
Kohlenhydrate: 50 g  
davon Zucker: 28,2 g  
Ballaststoffe: 3,6 g  
Eiweiß: 6,2 g  
Salz: 0,53 g

---

## Monarc - Quarkbällchen mit Puddingfüllung



Typ: Feinbackwaren

Gewicht: 240 g

Art.-Nr.: 379

Quarkteiggebäck mit Puddingfüllung  
Vanillegeschmack

**Zutaten:** Puddingfüllung 25% (Wasser, Zucker, \*Vollmilchpulver\*, Traubenzucker, modifizierte Maisstärke, Palmfett, Maisstärke, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Verdickungsmittel: Carrageen; Farbstoff: Betacarotin; Aroma) \*Weizenmehl\*, \*Vollei 1)\*, \*Speisequark\* 14%, Palmfett, Zucker, Wasser, Rapsöl, \*Weizenstärke\*, \*Süßmolkenpulver\*, \*Milchzucker\*, \*Hühnereieiweißpulver 1)\*, \*Magermilchpulver\*, \*Milcheiweiß\*, Aroma, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan.

1)Eier aus Bodenhaltung

\*Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.\*

\*\*kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1228 / 294  
Fett: 16,9 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g  
Kohlenhydrate: 28,8 g  
davon Zucker: 12,1 g  
Eiweiß: 6,4 g  
Salz: 0,59 g

---

## Monarc - Quarkbällchen



Typ: Feinbackwaren

Gewicht: 225 g

Art.-Nr.: 379

Quarkteiggebäck

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, \*Vollei 1)\*, \*Speisequark\* 19%, Palmfett, Zucker, Rapsöl, \*Weizenstärke\*, \*Süßmolkenpulver\*, \*Milchzucker\*, \*Hühnereierweißpulver 1)\*, \*Magermilchpulver\*, \*Milcheiweiß\*, Aroma, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Wasser.

1) Eier aus Bodenhaltung

\*\*Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

100g enthalten durchschnittlich

Brennwert kJ / kcal: 1339 / 321

Fett: 19,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g

Kohlenhydrate: 27,4 g

davon Zucker: 7,2 g

Eiweiß: 7,7 g

Salz: 0,78 g

## Reichsgraf - Butterstollen



Typ: Stollen  
Gewicht: 750 g  
Art.-Nr.: 209

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1664/ 397  
Fett: 17,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 10,2 g  
Kohlenhydrate: 54,2 g  
davon Zucker: 27,3 g  
Ballaststoffe: 2,8 g  
Eiweiß: 4,9 g  
Salz: 0,55 g

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Sultaninen 25% ,  
\*Butterreinfett\* 9% , Zucker, \*Butter\* 5%, Orangeat  
3,5% (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup),  
Zitronat 3,5% (Zitronenschalen, Cedernfruchtschalen,  
Glukose-Fruktose-Sirup), Traubenzucker, Hefe,  
\*Mandeln\* 1,5%, \*Haselnüsse\* 1,5%,  
Feuchthaltemittel: Sorbit, \*Volleipulver\*, Salz,  
natürliches Aroma, \*Weizenstärke\*, Emulgator:  
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Palmöl,  
Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Invertzuckersirup,  
Gewürzmischung.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---

## Reichsgraf - Stollenkonfekt



Typ: Stollen  
Gewicht: 350 g  
Art.-Nr.: 1063

100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert kJ / kcal: 1851/ 442  
Fett: 20,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 9,2 g  
Kohlenhydrate: 57,9 g  
davon Zucker: 41,4 g  
Ballaststoffe: 3,55 g  
Eiweiß: 4,9 g  
Salz: 0,35 g

Stollengebäck mit 20% Marzipanfüllung

**Zutaten:** \*Weizenmehl\*, Zucker, Sultaninen 18%,  
\*Butter\* 7%, \*Mandeln\* 6,5%, Palmfett,  
Traubenzucker, Orangeat 3% (Orangenschalen,  
Glukose-Fruktose-Sirup), Zitronat 3%  
(Zitronenschalen, Cedernfruchtschalen,  
Glukose-Fruktose-Sirup), \*Haselnüsse\*, pflanzliche  
Öle (Raps, Palm), Hefe, \*Weizenstärke\*, Salz,  
\*Vollmilchpulver\*, \*Hühnerolleipulver\*, natürliches  
Aroma, Gewürzmischung, Feuchthaltemittel: Sorbit;  
Emulgator: Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Guarkernmehl.

Kann Spuren von Soja und Süßlupinen enthalten.

\*\* Kennzeichnet die Lebensmittelallergene

---